



BOG

# FREMIDSSPEJL (/BOEGER/FREMIDSSPEJL-ROMAN)

Af  
Svend Åge Madsen (/forfattere/svend-age-madsen)  
( 2020 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/fremtidsspejl-roman) for at anmelde SEARCH\_BLOCK\_FORM=870970-BASIS%3A48979343&FRAGMENT=CONTENT

Facebook  
([http://www.facebook.com/share.php?  
u=http://litteratursiden.dk/boeger/fremtidsspejl-  
roman&title=Fremtidsspejl](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/fremtidsspejl-roman&title=Fremtidsspejl) )

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?  
url=http://litteratursiden.dk/boeger/fremtidsspejl-  
roman&status=Fremtidsspejl  
+http://litteratursiden.dk/boeger/fremtidsspejl-  
roman](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/fremtidsspejl-roman&status=Fremtidsspejl+http://litteratursiden.dk/boeger/fremtidsspejl-roman))

En kringlet, fascinerende og legende historie, der giver anledning til eftertænkning og trækker tråde til Svend Åge Madsens store forfatterskab.

#### TAGS:

ETIK (/TAXONOMY/TERM/2864) FORELSKELSE (/TAXONOMY/TERM/3296)  
FREMIDSFORSKNING (/TAXONOMY/TERM/3479) IDENTITET (/TAXONOMY/TERM/4706)  
KÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41) LITTERATUR (/TAXONOMY/TERM/6448)  
LIVSHISTORIER (/TAXONOMY/TERM/12196) NATURVIDENSKAB (/TAXONOMY/TERM/14577)  
PSYKOLOGISKE EKSPERIMENTER (/TAXONOMY/TERM/8653)  
SAMFUNDSUDVIKLING (/TAXONOMY/TERM/9173)

# ANMELDELSE



05 nov.20



(/users/eilif-  
manson)

**Af Per Eilif Månson (/users/eilif-  
manson)**

Skribent

**En kringlet, fascinerende og legende historie, der giver anledning til eftertænksomhed og trækker tråde til Madsens store forfatterskab.**

Sverre Jun bliver betaget af to piger på en gang. Måske kan han fremstille en algoritme, der kan fortælle, hvordan de udvikler sig i fremtiden, så det bliver lettere at vælge?

Juanna fra biografen er lys og flagrende, mens bagerpigen Irene er mørk og blid. Sverre er betaget af begge, men som kronofysiker, må han kunne fremskrive dem som en langtidsvejrprognose.

Forfatteren Mythias mor ligger for døden i den lukkede by Nøjrup, hvorfra hans gamle kæreste Malene kontakter ham med oplysningen. Han flytter derfor midlertidigt til Nøjrup, der har afskaffet al betaling og pligtarbejde.

Hertil flytter også Annet, der er psykolog, men som er blevet ekskluderet fra sin fagforening. Sammen med fysikeren Georg arbejder hun nu på en metode, der kan skifte folks sind – i første omgang for at hjælpe folk ud af depressioner, men metoden har videre perspektiver. Ikke mindst hvis den kombineres med Sverres fremtidsalgoritmer. Sverre er nemlig også flyttet til Nøjrup, hvor han har

indrettet et laboratorium i en forladt fabrik. Til Nøjrup kommer også Juanna, der skal hjælpe sin bedstemor, Annet, og Irene, der er Malenes datter.

Så er rammerne ligesom sat for en typisk Svend Åge Madsen. Det er meget fascinerende læsning, der har masser af tråde bagud til det store forfatterskab. Da også fodnoter spiller en rolle i romanen, er der henvisninger, så man slipper for at bryde sin hjerne med, hvor man har mødt et navn eller en historie før.

Og så er der Madsens navneleg, der ikke får for lidt her: Mythias mor hedder for eksempel Ann, men er født Annalene, men forkortede navnet, da hun opgav alenetilværelsen, og Sverre kalder sig Jun, da en af hans lærere hedder Sverresen.

'Fremtidsspejl' er en kringlet historie, der er legende og spændende og som altid hos Madsen også giver anledning til alvorlig eftertænksomhed. Lad dig endelig ikke skræmme af, at det første kapitel er uden versaler og har afbrudte sætninger. Sådan er det kun, når det er Sverre, der tænker, og man vænner sig meget hurtigt til det.

## BOGDETALJER



## Andre bøger af Svend Åge Madsen